
 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2022 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 803/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação de usina/sistema de geração de energia solar
fotovoltaica, com elaboração do projeto e sua aprovação junto à Concessionária ENERGISA, incluindo todos os
equipamentos e materiais, bem como toda mão de obra de instalação para funcionamento do referido sistema,
ABERTURA: às 08h10 do dia 10 de outubro de 2022.

Informações: no telefone (63) 3453-1176 ou pelo e-mail: wanderlandiacpl@gmail.com editais disponíveis no
sítio: https://www.wanderlandia.to.gov.br

Wanderlândia – TO, 21 de setembro de 2022.

 

Erasmo Miranda de Sousa

Pregoeiro

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 105/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 008/2022

PREGÃO PRESENCIAL nº: 007/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE WANDERLÂNDIA

CNPJ n.º: 00.001.636/0001-58

CONTRATADO: EUDES R DOS SANTOS EIRELI - EPP

CNPJ nº: 26.737.614/0001-44

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de consultoria e assessoria
ambiental, nas ações do ICMS ecológico e valor adicionado, fornecimento de sistema de gestão de
ICMS ecológico e licenciamento ambiental, para atender o município de Wanderlândia – TO.

VIGÊNCIA: 11 (onze) meses e 13 (treze) dias.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 67.816,58 (sessenta e sete mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e oito
centavos)

Wanderlândia – TO, 17 de fevereiro de 2022.

 

Paulo Roberto Rodrigues Guimarães

Secretário Municipal de Administração

mailto:wanderlandiacpl@gmail.com


 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 205/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 574/2022

PREGÃO PRESENCIAL nº: 009/2022

CONTRATANTE: O FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

CNPJ n.º: 20.549.460/0001-80

CONTRATADO: CLEMILSON JUNYOR SANTANA FERNANDES

CPF nº: 062.411.971-85

OBJETO:  Locação  de  veículo  VW/KOMBI,  PLACA  NEV9475/PA,  CHASSI  9BWMF07X8CP006164,
incluindo motorista, manutenção do veículo por conta do contratado, destinados ao Transporte
Escolar Rural, para atender a rede Municipal de ensino de Wanderlândia – TO.

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de agosto de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

Wanderlândia – TO, 01 de agosto de 2022.

 

ANA CELIA MACENA BOTELHO DE SOUSA 

Secretário Municipal de Saúde

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 206/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 574/2022

PREGÃO PRESENCIAL nº: 009/2022

CONTRATANTE: O FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

CNPJ n.º: 20.549.460/0001-80

CONTRATADO: ILARIO LIMA DE SOUSA

CPF nº: 188.933.761-72

OBJETO: Locação de veículo VW/KOMBI, PLACA OLI8109/TO, CHASSI 9BWMF07X7DP011065, incluindo
motorista, manutenção do veículo por conta do contratado, destinados ao Transporte Escolar Rural,
para atender a rede Municipal de ensino de Wanderlândia – TO.

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.



DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de agosto de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

Wanderlândia – TO, 01 de agosto de 2022.

 

ANA CELIA MACENA BOTELHO DE SOUSA 

Secretário Municipal de Saúde

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 207/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 574/2022

PREGÃO PRESENCIAL nº: 009/2022

CONTRATANTE: O FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

CNPJ n.º: 20.549.460/0001-80

CONTRATADO: RODRIGO DE ALENCAR CARDOSO

CPF nº: 039.416.181-56

OBJETO:  Locação  de  veículo  VW/KOMBI,  PLACA  NGX7152/GO,  CHASSI  9BWGF07X97P010274,
incluindo motorista, manutenção do veículo por conta do contratado, destinados ao Transporte
Escolar Rural, para atender a rede Municipal de ensino de Wanderlândia – TO.

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de agosto de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

Wanderlândia – TO, 01 de agosto de 2022.

 

ANA CELIA MACENA BOTELHO DE SOUSA 

Secretário Municipal de Saúde

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 208/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 574/2022

PREGÃO PRESENCIAL nº: 009/2022

CONTRATANTE: O FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

CNPJ n.º: 20.549.460/0001-80



CONTRATADO: RUBSON LUCIO DA SILVA

CPF nº: 806.608.941-49

OBJETO:  Locação  de  veículo  VW/KOMBI,  PLACA  MXG0743/TO,  CHASSI  9BWMF07X0BP006321,
incluindo motorista, manutenção do veículo por conta do contratado, destinados ao Transporte
Escolar Rural, para atender a rede Municipal de ensino de Wanderlândia – TO.

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de agosto de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

Wanderlândia – TO, 01 de agosto de 2022.

 

ANA CELIA MACENA BOTELHO DE SOUSA 

Secretário Municipal de Saúde

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 209/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 574/2022

PREGÃO PRESENCIAL nº: 009/2022

CONTRATANTE: O FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

CNPJ n.º: 20.549.460/0001-80

CONTRATADO: SIDINEY NUNES GONÇALVES

CPF nº: 011.100.901-45

OBJETO: Locação de veículo VW/KOMBI, PLACA HFB428/GO, CHASSI 9BWMF07X3DP013766, incluindo
motorista, manutenção do veículo por conta do contratado, destinados ao Transporte Escolar Rural,
para atender a rede Municipal de ensino de Wanderlândia – TO.

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de agosto de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

Wanderlândia – TO, 01 de agosto de 2022.

 

ANA CELIA MACENA BOTELHO DE SOUSA 

Secretário Municipal de Saúde


